
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3590

DEL 29/07/2023

SETTORE: AMBIENTE

PROPOSTA N° 4047 del 28/07/2023

OGGETTO:

AVVISO  DI  SELEZIONE  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  DI  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  -
DIREZIONE DI STRUTTURA “IGIENE AMBIENTALE E MONITORAGGIO AMBIENTALE”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Pace Loredana

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

PREMESSO CHE:
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 05.06.2023, in attuazione di quanto previsto dal nuovo CCNL Locali

del 16 novembre 2022, è stato approvato il Regolamento per l’Istituzione dell’Area delle Elevate Qualificazioni (E.Q.);
• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  140 del  20.06.2023  è  stata  approvata  la  nuova  struttura  organizzativa

comprensiva delle nuove Aree di Elevate Qualificazione;
• con nota prot. n. 173492 del 18.07.2023, l’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 2, lettera E, del

citato Regolamento, ha trasmesso alla Direzione Generale, per i successivi adempimenti, il Verbale del 17.07.2023,
recante la pesatura delle singole posizioni e la loro collocazione nelle diverse fasce retributive previste dal medesimo
Regolamento;

• con nota  177860 del  21.07.2023,  la  Direzione Generale  ha  inviato la  direttiva  per  l’avvio delle  procedure  per  il
conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione invitando i dirigenti a predisporre gli avvisi di selezione secondo
le modalità stabilite dall’art.4 e seguenti del citato regolamento;

DATO ATTO CHE la Giunta Comunale, con la richiamata deliberazione n. 140 del 20.06.2023, ha istituito, tra l’altro,
presso il Settore Ambiente una Posizione di Elevata Qualificazione di Direzione di Struttura (DS) denominata “IGIENE
AMBIENTALE E MONITORAGGIO AMBIENTALE”;

CONSIDERATA la necessità di avviare entro il termine stabilito nella citata direttiva la procedura di conferimento degli
incarichi;

VISTI,  in  particolare  gli  articoli  del  sopra  menzionato  regolamento:  “Art.  3  -  Adempimenti  per  l’istituzione  ed  il
conferimento degli incarichi EQ di cui all’art.16 CCNL 16 novembre 2022”, “Art. 5 - Criteri generali per il conferimento
dell’incarico di Elevata Qualificazione”, “Art. 6 - Procedura di valutazione per il conferimento dell’incarico di EQ”;

RICHIAMATO  il  Decreto Sindacale n.  1  del  09/01/2023 con cui  il  sindaco F.F.  della Città  di  Reggio Calabria ha
attribuito alla Dott.ssa Loredana Pace, la direzione ad interim del Settore n. 9 "Ambiente";

RITENUTO di dover procedere in merito a quanto sopra esposto;

DETERMINA

DI INDIRE, per le motivazioni esposte in premessa, una procedura selettiva per l’individuazione del/la dipendente cui
conferire, in conformità alle modalità stabilite nello schema di avviso di cui appresso, l'incarico di E.Q. di Direzione di
Struttura (DS) denominata “IGIENE AMBIENTALE E MONITORAGGIO AMBIENTALE” e istituita con deliberazione
della Giunta Comunale n. 140 del 20 giugno 2023;

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa:
• lo schema di Avviso - che si allega  sub “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale - di selezione

interna,  per titoli  e  colloquio,  per il  conferimento dell'incarico di  E.Q. di  Direzione di  Struttura (DS) denominata
“IGIENE AMBIENTALE E MONITORAGGIO AMBIENTALE”;

• il  facsimile  -  che si  allega  sub “B” al  presente  atto per farne parte integrante  e sostanziale -  di  domanda per la
partecipazione alla selezione come sopra indetta per il conferimento dell’incarico della predetta posizione di E.Q.;

• il facsimile - che si allega sub “C” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale - di Dichiarazione del
possesso dei titoli da allegare alla domanda di partecipazione;

DI DISPORRE che l’Avviso di selezione resterà in pubblicazione per quindici giorni sull’albo pretorio e che la domanda
di partecipazione dovrà pervenire entro la scadenza del predetto termine di pubblicazione, con le modalità ivi indicate;

DI ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa contabile di  cui  all’articolo 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte dello scrivente;

DI DARE ATTO CHE:
• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2023/2025, approvato

Pag 2 di 4



con Deliberazione del C.C. n. 35 del 25.07.2023;
• la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo essere sottoposta

all’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;

• ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di
conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  sottoscritto  Dirigente,  che  riveste  altresì  il  ruolo  di
Responsabile del presente procedimento;

DI TRASMETTERE la presente determinazione comprensiva dello schema di avviso di selezione e dei relativi allegati
al Servizio Rete Civica per l’opportuna conoscenza e l’adeguata informazione a tutti i dipendenti interessati.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



